
د نشه‌یي توکو د استعمال 
د اختلال پروګرامونه

موږ ستاسو د محرمیت ساتنې ته ژمن یو
فدرالي قانون د نشه‌یي توکو د استعمال د اختلال د ناروغانو د سوابقو 

محرمیت ساتي.

دا خبرتیا تشریح کوي:
ستاسو روغتیايي معلومات څنګه کارول کېدای او افشا کېدای شي•	
ستاسو د روغتیايي معلوماتو په اړه ستاسو حقونه•	
 څنګه د خپلو روغتیايي معلوماتو د محرمیت یا امنیت د سرغړونې، •	

 یا د خپلو معلوماتو په اړه د خپلو حقونو د سرغړونې په اړه شکایت 
ثبت کړئ

تاسو حق لرئ چې د دې خبرتیا یوه کاپي ترلاسه کړئ )په کاغذي یا 
 برېښنایي بڼه( او د Corewell Health د محرمیت دفتر سره یې په 
 privacy@corewellhealth.org یا ‪616.486.4113‬ اړه د 

له لارې خبرې وکړئ، که هر ډول پوښتنې لرئ.

 د Corewell Health په کې ستاسو د روغتیايي معلوماتو محرمیت 
 Corewell Health تل یو لومړیتوب پاتې شوی دی. دا خبرتیا د 

د نشه‌یي توکو د استعمال د اختلال د ناروغانو لپاره د هغوی د محرمیت 
حقونو او د Corewell Health د دې حقونو د ساتنې دوامداره ژمنې په 
 اړه معلومات وړاندې کوي. تاسو حق لرئ چې د خپلو روغتیايي معلوماتو 

د راټولولو او کارولو په اړه پریکړې وکړئ.

د محرمیت د کړنلارو خبرتیا
دا خبرتیا تشریح کوي چې د نشه‌یي توکو د استعمال د اختلال د درملنې 

معلومات ستاسو په اړه څنګه کارول او افشا کېدای شي او تاسو څنګه کولی 
شئ دې معلوماتو ته لاسرسی پیدا کړئ. دا خبرتیا به تاسو ته د نشه‌یي توکو 
د استعمال د اختلال پروګرام ته د داخلېدو پر وخت وړاندې شي، یا که تاسو 

هغه مهال د خپل طبي وضعیت له امله پوهېدلی نه شئ، نو کله چې تاسو 
وتوانېږئ، دا به درکړل شي. مهرباني وکړئ دا خبرتیا په پام سره بیا 
وګورئ. دا خبرتیا د 2026 د فبرورۍ له 16مې نېټې وروسته نافذه ده.

څوک به دا خبرتیا تعقيب کړي
 دا خبرتیا د Corewell Health پر پروګرامونو یا چمتو کوونکو 

 تطبیق کېږي چې د نشه‌یي توکو د استعمال د اختلال درملنه یا خدمات 
 د CFR 42 برخې 2 )برخه 2( لاندې وړاندې کوي. د دې د محرمیت 

د کړنلارو خبرتیا هر ډول بدلونونه د هغه دفتر یا مرکز کې چې تاسو پکې 
 درملنه ترلاسه کوئ، 616.486.4113 شمېرې ته په زنګ وهلو یا 

privacy@corewellhealth.org ته په برېښنالیک استولو سره 
ترلاسه کېدای شي. 

ستاسو د روغتیايي معلوماتو په اړه زموږ ژمنه
 موږ پوهېږو چې ستاسو روغتیايي معلومات شخصي دي، او موږ یې

ساتنې ته ژمن یو. هغه روغتیايي معلومات چې موږ يې ستاسو په اړه 
کاروو، رامنځته کوو، ساتو، او افشا کوو، ممکن ستاسو د فزیکي او ذهني 
 روغتیايي پاملرنې سره تړاو ولري چې تاسو يې له موږ او زموږ د برخه
 2 پروګرامونو څخه ترلاسه کوئ. موږ د Corewell Health څخه 

د ترلاسه شوې پاملرنې او خدمتونو سوابق جوړوو. دا سوابق موږ ته اجازه 

راکوي چې تاسو ته باکیفیته پاملرنه وړاندې کړو او د ځینو قانوني غوښتنو 
سره سم عمل وکړو. دا خبرتیا د برخه 2 سوابقو باندې تطبیق کېږي چې 
ستاسو د پاملرنې سره تړاو لري او د Corewell Health لخوا ساتل 

کېږي، که بریښنایي وي یا په کاغذي بڼه کې. که هغه ډاکټر چې تاسو ته 
پاملرنه کوي د Corewell Health ټیم غړی نه وي، هغوی ممکن ستاسو 

د طبي معلوماتو د کارونې او افشا کولو په اړه بېلابېل پالیسۍ یا خبرتیاوې 
 ولري. دا خبرتیا تاسو ته د هغه لارو په اړه معلومات درکوي چې ستاسو 

د برخه 2 روغتیايي معلومات پکې کارول یا افشا کېږي. دا ستاسو حقونه او 
د نشه‌یي توکو د استعمال د اختلال د روغتیايي معلوماتو د کارونې او افشا 

کولو په اړه زموږ مسؤلیتونه هم تشریح کوي.

موږ د قانون له مخې اړ یو:
د ستاسو د محرم روغتیايي معلوماتو )PHI( محرمیت او امنیت وساتو – •	

ستاسو د برخه 2 د روغتیايي معلوماتو په ګډون.
د برخه 2 سوابقو په اړه ناروغانو ته د خپلو قانوني مسؤلیتونو او د محرمیت •	

کړنلارو په اړه خبرتیا وړاندې کړو.
په خبرتيا کې تشريح شوې د محرمیت کړنلارې تعقیب کړو چې دا مهال •	

عملي کېږي. 
په غوښتنه تاسو ته د دې خبرتیا یوه کاپي وړاندې کړو.‍•	
اغئزمن شوي کسان وروسته تر دې خبر کړو چې د خوندي نه ساتل شویو •	

 محرم روغتیا معلوماتو سرغړونه وشي – د نشه‌یي توکو د استعمال 
د اختلال معلوماتو په ګډون.

د رضايت ورکولو او بېرته لغوه کولو حق
تاسو کولی شئ د خپلو برخه 2 روغتیايي معلوماتو لپاره د درملنې، تادیې، 

 یا روغتیايي عملیاتو د موخو لپاره د ټولو راتلونکو کارونو یا افشا کولو 
لپاره یو واحد رضايت ورکړئ )چې څنګه دا معلومات کارول کېدای شي، 

لاندې په تفصیل سره تشریح شوي(. تاسو کولی شئ خپل رضايت هر وخت 
لغوه کړئ، پرته له هغه حد څخه چې Corewell Health په دې اساس 

عمل کړی وي. هغه سوابق چې د ناروغ په لیکلي رضايت د درملنې، 
تادیې، او روغتیايي عملیاتو لپاره یو برخه 2 پروګرام، پوښل شوې ادارې، 

 یا سوداګریز شریک ته افشا کېږي، ممکن د هغې برخه 2 پروګرام، 
پوښل شوې ادارې، یا سوداګریز شریک لخوا د ناروغ له لیکلي رضایت 

پرته وړاندې هم افشا شي، په هغه اندازه چې د HIPAA قواعد اجازه 
ورکوي.

 موږ څنګه کولی شو ستاسو روغتیايي معلومات وکاروو 
او افشا یې کړو

د درملنې لپاره: کولی شو ستاسو روغتیايي معلومات وکاروو او نورو هغو 
 مسلکي کسانو ته یې افشا کړو چې ستاسو درملنه کوي. د مثال په توګه، 

یو ډاکټر چې ستاسو د یوه ټپ درملنه کوي، له بل روغتیايي چمتو کوونکي 
څخه ستاسو د عمومي روغتیا وضعیت په اړه پوښتنه کوي.

موږ کولی شو ستاسو روغتیايي معلومات د پاملرنې د دوام لپاره افشا کړو. 
د Corewell Health بېلابېلې څانګې ممکن ستاسو روغتیايي معلومات 

افشا کړي ترڅو د بېلابېلو اړتیاوو همغږي وکړي، لکه نسخې، لابراتور کار، 
ایکس رې، یا درملنه، یا د مراجعې د همغږۍ لپاره. 



د تادیې لپاره: موږ کولی شو ستاسو روغتیايي او غیر روغتیايي معلومات 
وکاروو او افشا کړو ترڅو د Corewell Health څخه د ترلاسه شوې 

درملنې او خدمتونو لپاره روغتیايي پلانونو یا نورو ادارو ته بل جوړ کړو 
او تادیه ترلاسه کړو. د مثال په توګه، موږ ممکن ستاسو په اړه معلومات 

ستاسو د روغتیايي بیمې پلان ته ورکړو ترڅو د روغتیايي پاملرنې یا 
خدمتونو لپاره پیسې ورکړي. موږ ممکن ستاسو روغتیايي پلان ته د هغه 

درملنې په اړه خبر ورکړو چې تاسو غواړئ ترلاسه یې کړئ، ترڅو 
 مخکې له مخکې اجازه ترلاسه کړي یا وټاکي چې ایا ستاسو پلان به 

د دې درملنې لګښت وپوښي که نه.

 که تاسو د یوه روغتیايي توکې یا خدمت لپاره بشپړه تادیه کړې وي، 
 او موږ ته ووایاست چې نه غواړئ روغتیايي پلان مو د دې توکې یا 

خدمت په اړه معلومات ترلاسه کړي، موږ به دا معلومات ستاسو روغتیايي 
پلان ته افشا نه کړو، په دې استثنا سره چې قانون موږ اړ کړي.

د روغتیايي عملیاتو لپاره: موږ کولی شو ستاسو روغتیايي معلومات 
وکاروو او افشا یې کړو ترڅو خپل کاروبار پرمخ بوزو—لکه حسابداري، 
د ادعاوو پروسس، یا زموږ د کارکوونکو ارزونه. دا کارونې او افشاګانې 

د کاروباري عملیاتو پرمخ وړلو لپاره اړینې دي او ډاډمنوي چې زموږ ټول 
ناروغان باکیفیته پاملرنه ترلاسه کوي.

موږ کولی شو زموږ روغتیايي معلومات دنورو سازمانونو ل روغتیا 
معلوماتو سره یوځای کړو ترڅو خپل فعالیت پرتله کړو او معلومه کړو چې 

څنګه کولی شو د وړاندې کېدونکې پاملرنې او خدمتونو کیفیت ښه کړو.

د مدیریت تفتیشونه، مالي تفتیشونه او د پروګرام ارزونه: موږ ممکن 
ستاسو معلومات هغو کسانو ته افشا کړو چې د ځینو تفتیشي او ارزونې 

فعالیتونو مسؤل دي، په دې شرط چې هغه کس د معلوماتو د افشا کولو په 
اړه ځینې محدودیتونه ومني. په تفتیشونو کې د فدرالي، ایالتي، او ځايي 
 حکومتي ادارو لخوا تفتیشونه، همدارنګه د دریمې ډلې تادیه کوونکي او 
یا روغتیايي پلانونه شامل دي، خو یوازې په دغو پورې محدود نه دي 

 ترڅو د روغتیايي سیستم، حکومتي پروګرامونو او د مدني حقونو 
د قوانینو د رعایت څارنه وکړي.

 موږ څنګه کولی شو ستاسو روغتیايي معلومات وکاروو او 
افشا یې کړو – ځانګړې حالتونه

 طبّي بیړني حالت: د طبّي بیړني حالت په صورت کې، موږ ممکن 
 د ناروغ پېژندنې معلومات ستاسو له لیکلي رضايت پرته افشا کړو، 

خو یوازې په هغه اندازه چې د بیړني حالت د ځواب ویلو لپاره د طبي 
پرسونل سره د مرستې لپاره اړین وي.

مشاورتي یادښتونه او خورا محرم معلومات: ځینې روغتیايي معلومات 
ځانګړې محرم خونديتوب ته اړتيا لري، لکه د رواني درملنې یادښتونه 

او د نشه‌یي توکو د استعمال د اختلال د مشورې یادښتونه )یادښتونه چې 
د سلاکار لخوا د مشورتي غونډې تحلیل لپاره جلا ساتل کېږي(، د رواني 

روغتیا او پرمختیایي معلولیتونو خدمات، او ځینې ناروغۍ. موږ به ستاسو 
خورا محرم طبي معلومات یوازې د قانون له مخې اجازه شوي یا اړین 

کاروو یا یا ستاسو د لیکلي اجازه له مخې شریکوو.

د برخه 2 د مشاورتي یادښتونو لپاره، که څه هم، موږ کولی شو له لیکلي 
رضايت پرته یې د لاندې مورادو لپاره افشا کړو: )i( د هغه چمتو کوونکي 

لخوا چې مشاورتي یادښتونه یې جوړ کړي، درملنه؛ )ii( د زده کوونکو، 
روزل شویو کسانو یا متخصصینو د SUD درملنې یا رواني روغتیا 

 Corewell Health د )iii( پروګرامونو د روزنې پروګرامونه؛ او یا

د دفاع لپاره په قانوني عمل یا بلې پروسې کې چې د ناروغ لخوا راوړل 
شوې وي.

د عامه روغتیا خطرونه: موږ ممکن د عامه روغتیا فعالیتونو لپاره 
روغتیايي معلومات افشا کړو، ترڅو ناروغي، ټپي کېدل، یا معلولیت 

مخنیوی وشي یا کنټرول شي. چمتو کېدونکي معلومات باید هویتي معلومات 
ونه لري، ترڅو هېڅ معقول اساس نشته وي چې باور وکړو دغه معلومات 

ستاسو د پېژندلو لپاره کارول کېدای شي.

د پیسو راټولولو فعالیتونه: Corewell Health ممکن سوابق د برخه 2 
پروګرام د ګټې لپاره د پیسو راټولولو لپاره وکاروي یا افشا کړي، یوازې 

که تاسو، ناروغ ته لومړی یو روښانه او څرګند فرصت ورکړل شي ترڅو 
د پیسو راټولولو اړیکو ترلاسه کولو نه ډډه وکړئ. که تاسو موافق یاست، 

 موږ کولی شو ځینې غیر طبي معلومات وکاروو ترڅو له تاسو سره 
د Corewell Health اړوند سازمانونو لپاره د پیسو راټولولو په اړه 

اړیکه ونیسو، د یوې مؤسسې له لارې چې د Corewell Health ملکیت 
یا کنټرول لري. 

په ځای یا مرکز کې جرمونه: موږ ښايي معلومات د قانون پلي کوونکو 
 افسرانو سره شریک کړو چې په مستقیم ډول په تاسیساتو کې د جرم 

د ترسره کولو، زموږ د کارکوونکو پر وړاندې د جرم، یا د داسې جرم 
ترسره کولو د ګواښ سره تړاو ولري.

جنايي قانوني سیسټم: که تاسو د جنايي قانوني سیسټم له لارې د درملنې 
 لپاره ټاکل شوي یاست )په دې کې د نشهي‌ي توکو محکمه، پروبیشن، 

یا پارول شامل دي( او تاسو داسې یوه موافقه لاسلیک کړئ چې د جنايي 
قانوني سیسټم اړخونو لکه محکمه، د پروبیشن افسران، د پارول افسران، 

مدعيان، یا نورو قانون پلي کوونکو ته د معلوماتو افشا کولو اجازه ورکوي، 
ستاسو د موافقې لغوه کولو حق ممکن لا نور محدود وي او باید په هغه 
موافقه کې چې تاسو یې لاسلیک کوئ په واضح ډول تشریح شوی وي.

قانوني خوندیتوب: هغه سوابق، یا شهادتونه چې د دې سوابقو محتوا 
خپروي، باید ستاسو پر وړاندې په هیڅ مدني، اداري، جرمي، یا قانون 
ساز محاکمه کې ونه کارول شي یا افشا نه شي، پرته له دې چې ستاسو 

د ځانګړي لیکلي رضایت یا د محکمې د حکم پر اساس وي. سوابق باید 
یوازې د محکمې د حکم پر اساس وروسته له هغه وکارول یا افشا شي چې 
تاسو )ناروغ( او یا د سوابقو لرونکي کس ته خبرتیا او د اوریدلو فرصت 
 ورکړل شي، چې پکې د USC § 290dd-2 42 او CFR 42 برخه 2
 لخوا اړین وي. د محکمې هغه حکم چې د کارولو یا افشا کولو اجازه ورکوي

باید د احضار یا نورو ورته قانوني حکمونو سره مل وي چې د سوابقو کارولو 
یا افشا کولو مخکې افشا کول اړين کړي.

څیړنه: که ځینې اړتیاوې پوره شي، موږ ممکن ستاسو معلومات د څیړنې 
لپاره وکاروو او افشا کړو.

د ماشومانو د شکمن ناوړه ګټه اخیستنې او غفلت راپورونه: موږ ممکن 
هغه معلومات چې د دولتي قانون له مخې د ماشومانو د شکمن ناوړه ګټه 
اخیستنې او غفلت پیښو راپور ورکولو لپاره اړین دي مناسب ایالت یا 

محلي چارواکو ته افشا کړو. که څه هم، ممکن د ناروغانو اصلي سوابقو 
له رضایت پرته افشا نه کړو، په ګډون د مدني یا جرمي اجرااتو لپاره چې 
ممکن د شکمن ماشوم ناوړه ګټه اخیستنې او غفلت راپور څخه راپورته شي.

د مړینې راپور ورکول: موږ ممکن ستاسو د مړینې د لامل پورې اړوند 
معلومات د عامې روغتیا ادارې ته افشا کړو چې د دې ډول معلوماتو 

ترلاسه کولو واک لري.



ستاسو د روغتیا معلوماتو نور استعمالونه: د روغتیايي معلوماتو نور 
استعمالونه او افشا کول چې په دې خبرتیا یا هغه قوانینو کې شامل نه دي 

چې په Corewell Health باندې پلي کیږي یوازې ستاسو د لیکلي 
 اجازې له مخې به ترسره شي. که تاسو موږ ته د خپلو طبي معلوماتو 

د کارولو یا افشا کولو اجازه راکړئ، کولی شئ یاده اجازه په لیکلي ډول 
 هر وخت لغوه کړئ. که تاسو خپله اجازه لغوه کړئ، موږ به ستاسو 

 د لیکلي اجازې له مخې ستاسو په اړه روغتیايي معلومات ونه کاروو یا 
افشا نه کړو. موږ نه شو کولی ستاسو په اجازې سره هغه افشاګانې بېرته 
واخلو چې مخکې مو ترسره کړي دي، او موږ اړ یو چې د هغه پاملرنې 

سوابق وساتو چې موږ تاسو ته چمتو کړي دي.

ستاسو د روغتیايي معلوماتو په اړه ستاسو حقونه
د تفتیش او کاپي کولو حق: تاسو کولی شئ د خپلو طبي سوابقو او نورو 
روغتیایی معلوماتو چې موږ یې ستاسو په اړه لرو د بریښنایی یا کاغذي 

کاپي لیدلو یا ترلاسه کولو غوښتنه وکړئ. هغه معلومات چې تاسو ته شتون 
لري طبي او د بل ورکولو سوابق پکې شامل دي خو د رواني درملنې 

یادښتونه پکې شامل نه دي. موږ به ستاسو د روغتیا معلوماتو یوه کاپي یا 
لنډیز معمولا تر غوښتنې وروسته په 30 ورځو کې درکړو. موږ ممکن 
یو مناسب، د لګښت پر بنسټ فیس واخلو. موږ ممکن په ځینو محدودو 
شرایطو کې ستاسو د تفتیش او کاپي کولو غوښتنه رد کړو. که تاسو ته 

روغتیاپپ معلوماتو ته لاسرسی نه وي درکړل شوی، کولی شئ د ردولو 
غوښتنه وکړئ. د Corewell Health روغتیا لخوا ټاکل شوی بل جواز 
لرونکی روغتیایی مسلکی به ستاسو د غوښتنې او ردونې بیاکتنه وکړي. 
هغه کس چې بیاکتنه ترسره کوي، هغه کس به نه وي چې ستاسو لومړنۍ 
 غوښتنه یې رد کړې وي. موږ به د بیاکتنې له پایلې سره سم عمل وکړو. 
که تاسو په څیړنیزو فعالیتونو کې برخه اخلئ، ممکن ستاسو غوښتنه رد 
کړو چې ستاسو د روغتیايي معلوماتو ځینې برخې معاینه او کاپي کړئ 

چې د دې څیړنې پورې اړه لري، تر هغه چې تاسو د ګډون کولو مخکې 
لاسلیک شوي رضایت فورمه کې د دې لاسرسي محدودیت سره موافقه 
کړې وي. موږ ممکن د قانون له مخې په بل ډول اجازه ورکړل شوې 

لاسرسي هم رد کړو.

د تعدیل حق: تاسو کولی شئ د روغتیايي معلوماتو د مدیریت له څانګې 
 وغواړئ چې ستاسو په اړه هغه روغتیایی معلومات سم کړي چې تاسو 

فکر کوئ غلط یا نیمګړي دي. موږ ممکن ستاسو غوښتنې ته "نه" ووایو، 
خو تاسو ته به په 60 ورځو کې په لیکلي بڼه د لامل په اړه ووایو چې ولې. 

 موږ ممکن ستاسو د تعدیل غوښتنه رد کړو که په لیکلي بڼه نه وي یا 
 د غوښتنې د ملاتړ لپاره دلیل پکې شامل نه وي. موږ ممکن ستاسو 

 غوښتنه هم رد کړو که تاسو له موږ وغواړئ چې هغه معلومات تعدیل 
کړو چې: 

زموږ لخوا نه دي جوړ شوي، پرته له دې چې هغه کس یا اداره چې •	
معلومات یې رامنځته کړي نور د تعدیل کولو لپاره نشته وي.

د Corewell Health روغتیا ادارې لخوا یا د هغې لپاره ساتل شوي •	
روغتیايي معلوماتو برخه نه دي.

د هغو معلوماتو برخه نه دي چې تاسو ته به یې د تفتیش او کاپي کولو •	
اجازه درکړل شي.

کره او بشپړ دي.•	

د افشا کولو د حساب ورکولو حق: تاسو کولی شئ د هغه وختونو لیست 
)حساب( وغواړئ چې موږ ستاسو روغتیايي معلومات د هغه نېټې څخه 

چې تاسو یې غوښتنه کوئ، د دریو کلونو لپاره شریک کړي دي، موږ دا له 
چا سره شریک کړي دي، او ولې. د روغتیايي معلوماتو مدیریت له څانګې 
وپوښتئ چې څنګه د دې غوښتنه وکړئ. موږ به ټول افشا کول شامل کړو 

پرته له هغه چې د درملنې، تادیې، او روغتیايي پاملرنې عملیاتو په اړه 
وي، او ځینې نور افشا کول )لکه هغه څه چې تاسو له موږ څخه وغوښتل(. 

موږ به په کال کې یو حساب ورکونه په وړیا توګه وکړو، خو که تاسو په 
 12 میاشتو کې د بل ځل حساب ورکولو غوښتنه وکړئ، نو مناسب، 

د لګښت پر بنسټ فیس به واخلو. ستاسو غوښتنه باید په هغه بڼه کې چې 
تاسو یې لېست غواړئ )لکه په کاغذ یا بریښنایی ډول( په ګوته کړي. 

 د محدودیتونو غوښتنه کولو حق: کولی شئ له موږ وغواړئ چې 
د درملنې، تادیې، یا زموږ د عملیاتو لپاره ځینې روغتیایی معلومات ونه 

کاروو یا افشا نه کړو. که تاسو د خدماتو یا روغتیايي پاملرنې توکي لپاره 
له خپل جیب څخه پیسې ورکوئ، تاسو کولی شئ له موږ څخه وغواړئ 

 چې دا معلومات ستاسو د روغتیا بیمې شرکت سره شریک نه کړو. 
موږ به "هو" ووایو پرته له دې چې یو قانون د دې معلوماتو شریکولو 

غوښتنه له موږ وکړي، که دا ستاسو په پاملرنې اغیزه وکړي، یا که موږ 
ستاسو د غوښتنې سره سم عمل کولو توان ونلرو. 

د محرمو اړیکو غوښتنېحق: تاسو غوښتنه کولی شئ چې موږ له تاسو 
سره د روغتیايي پاملرنې مسلو په اړه په یو ځانګړي ډول یا په یو ځانګړي 
ځای کې اړیکه ونیسو. د مثال په توګه، کولی شئ غوښتنه وکړئ چې موږ 
یوازې په کار کې یا د پست له لارې له تاسو سره اړیکه ونیسو. موږ به له 
ټولو معقولو غوښتنو سره موافق یو. غوښتنه د نوم‌لیکنې پر مهال، ستاسو 

د ناروغ استازي، یا د محرمیت دفتر ته کېدای شي. موږ ممکن له تاسو 
وغواړو چې خپله غوښتنه په لیکلي بڼه وړاندې کړئ.

شکایت ثبت کړئ
 که تاسو باور لرئ چې د محرمیت حقونه مو تر پښو لاندې شوي دي، 
حق لرئ چې د متحده ایالاتو د روغتیا او بشري خدماتو وزارت او 

 Corewell Health وزیر ته شکایت وکړئ. تاسو اړ نه یاست چې 
 Corewell Health د ادعا شوې سرغړونې راپور د روغتیا وزیر یا د

 سره ورکړئ، خو کولی شئ یو یا دواړو ته راپور ورکړئ. د شکایت 
 ثبتولو لپاره به تاسو ته جریمه نه درکول کېږي یا به غچ نه درڅخه 

اخیستل کېږي.

د امریکا د روغتیا او بشري خدمتونو وزارت د مدني حقونو دفتر سره د شکایت 
 ocrportal.hhs.gov/ocr/smartscreen/main.jsf ،ثبتولو لپاره

ته لاسرسی ومومئ.

 Corewell Health سره د شکایت ثبتولو لپاره تاسو کولی شئ 
د بشپړتیا وړیا تلیفوني کرښې ته په877.319.0266 زنګ ووهئ، 

 privacy@corewellhealth.org بریښنالیک واستوئ، 
یا په لیکلي ډول شکایت په لاندې پته وسپارئ: 

Corewell Health 
ATTN: Chief Privacy Officer MC6481 

100 Corewell Drive NW 
 Grand Rapids, MI 49503



په دې خبرتیا کې بدلونونه
موږ د دې خبرتیا د بدلولو حق لرو. موږ دا حق هم لرو چې تعدیل شوې 
خبرتیا د هغو روغتیایی معلوماتو لپاره چې موږ یې ستاسو په اړه لرو او 

په راتلونکي کې ترلاسه کوو؛ نافذه کړو. موږ به د اوسني خبرتیا یوه کاپي 
په هغو تاسیساتو، دفترونو او ځایونو کې چې د دې خبرتیا تر پوښښ لاندې 
دي، پسټ کړو. په خبرتیا کې به د پلې کېدو نېټه شته وي. سر بېره پر دې، 
هر کله چې تاسو د برخه 2 تاسیساتو یا دفتر سره راجستر شئ، یا د برخه 2 
تاسیساتو ته د درملنې یا روغتیايي پاملرنې خدمتونو لپاره د داخل بستر یا 
غیر بستري توګه داخل شئ، د خورا وروستي خبرتیا یوه کاپي به تاسو ته 

چمتو شي.
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